



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР Т Ш Ӗ К Т Ӗ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 января 2018 г. № 9-р

г. Сыктывкар

1. Внести в распоряжение Правительства Республики Коми от 27 февраля 2013 г. № 59-р изменения согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Л. Максимова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Правительства Республики Коми
от 12 января 2018 г. № 9-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение Правительства Республики Коми
от 27 февраля 2013 г. № 59-р

В распоряжении Правительства Республики Коми от 27 февраля 2013 г. № 59-р:

в Плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы в Республике Коми, направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержденном распоряжением (приложение):

1) в разделе I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

а) в таблице раздела 3 «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования»:

в графах «2016 год», «2017 год» и «2018 год» позиции третьей числа «61,0», «61,1» и «61,15» заменить соответственно числами «60,1», «60,5» и «60,6»;

в графе «2018 год» позиции восьмой число «0,55» заменить числом «0,2»;

в графах «2016 год» и «2017 год» позиции тринадцатой числа «8» и «6» заменить соответственно числами «11» и «3»;

в графах «2016 год», «2017 год» и «2018 год»:

в позиции четырнадцатой числа «5,95», «5,95» и «5,94» заменить соответственно числами «5,92», «5,93» и «5,93»;

в позиции пятнадцатой числа «10,25», «10,27» и «10,30» заменить соответственно числами «10,15», «10,20» и «10,22»;

б) в таблице раздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

в графах «2017 год» и «2018 год»:

в позиции 1¹ числа «92» и «92,5» заменить соответственно числами «89,7» и «91,2»;

в позиции 3 числа «0,7» и «0,7» заменить соответственно числами «0,2» и «0,2»;

2) в разделе II «Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

в таблице раздела 3 «Основные количественные характеристики системы общего образования»:

в графах «2016 год», «2017 год» и «2018 год» позиции второй числа «100,3», «100,3» и «100,5» заменить соответственно числами «100,6», «100,7» и «100,8»;

в графах «2016 год» и «2017 год» позиции четвертой числа «8» и «7» заменить соответственно числами «21» и «5»;

в графе «2016 год» позиции пятой число «8890» заменить числом «8889»;

в графах «2016 год», «2017 год» и «2018 год» позиции шестой числа «11,28», «11,29» и «11,31» заменить соответственно числами «11,32», «11,33» и «11,34»;

3) в разделе III «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

а) в таблице раздела 3 «Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей»:

в графах «2016 год», «2017 год» и «2018 год» позиции первой числа «128,5», «130,9» и «134,6» заменить соответственно числами «129,7», «132,0» и «133,1»;

в графах «2016 год» и «2017 год» позиции третьей числа «1» и «1» заменить соответственно числами «0» и «0»;

в графах «2016 год», «2017 год» и «2018 год» позиции шестой числа «64,14», «64,2» и «64,4» заменить соответственно числами «64,71», «64,72» и «64,77»;

б) в таблице раздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

в графе «2016 год» позиции 3 число «83,20» заменить числом «83,3»;

4) в разделе IV «Изменения в сфере среднего профессионального образования Республики Коми, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования и обеспечения доступности профессионального образования для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

а) в таблице раздела 3 «Основные количественные характеристики системы профессионального обучения и среднего профессионального образования»:

в графах «2016 год», «2017 год» и «2018 год»:

в позиции второй числа «12800», «12750» и «12730» заменить соответственно числами «12643», «12600» и «12600»;

в позиции третьей числа «12,83», «13,01» и «13,21» заменить соответственно числами «12,42», «12,45» и «12,50»;

в графах «2016 год» и «2017 год» позиции четвертой числа «24» и «23» заменить соответственно числами «25» и «25»;

в графе «2016 год» позиции пятой число «1» заменить числом «0»;

б) в разделе 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере профессионального обучения и среднего профессионального образования Республики Коми и обеспечения доступности профессионального образования для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

в графах «2016 год» и «2017 год» позиции третьей числа «97,6» и «95,3» заменить соответственно числами «92,6» и «95,0»;

в графах «2017 год» и «2018 год» позиции четвертой числа «45,0» и «49,0» заменить соответственно числами «37,0» и «37,0»;

5) в разделе V «Изменения в сфере высшего образования Республики Коми, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

а) в таблице раздела 3 «Основные количественные характеристики системы высшего образования»:

в графах «2016 год» и «2018 год» позиции пятой числа «458» и «455» заменить соответственно числами «452» и «460»;

в графах «2016 год», «2017 год» и «2018 год»:

в позиции седьмой числа «13,09», «13,25» и «13,30» заменить соответственно числами «13,77», «13,79» и «13,94»;

в позиции девятой числа «35», «34,35» и «34,2» заменить соответственно числами «32,8», «33» и «33»;

б) в таблице раздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере высшего образования Республики Коми, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

в графах «2016 год» и «2017 год» позиции второй числа «161,1» и «180» заменить соответственно числами «152,4» и «180**»;

дополнить примечанием следующего содержания:

«** Примечание. С 1 октября 2017 года»;

б) в разделе VI «Изменения в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в данной сфере, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

а) в таблице раздела 3 «Основные количественные характеристики системы подготовки работников, работающих в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

в графах «2016 год» и «2017 год» позиции первой числа «712» и «690» заменить соответственно числами «693» и «685»;

в графах «2016 год», «2017 год» и «2018 год»:

в позиции второй числа «1,175», «1,190» и «1,205» заменить соответственно числами «1,028», «1,020» и «1,015»;

в позиции третьей числа «1,65», «1,72» и «1,79» заменить соответственно числами «1,48», «1,49» и «1,50»;

б) в таблице раздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

в графе «2016 год» число «99,5» заменить числом «93,3».